АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэйкуорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ ДЬАhАЛТАТА
УУРААХ

от «24» марта 2020 г.

                                                             № 321
О внесении изменений в Постановление

городской Администрации от 05.04.2010 № 186
Об утверждении Положения «Об организации

летней мелкорозничной торговли и

общественного питания на территории

муниципального образования «Город Мирный»

Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»
В соответствии со статьёй 11 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пункта 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», городская Администрация постановляет:
1. Внести в Положение «Об организации летней мелкорозничной торговли и общественного питания на территории муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» (далее – Положение), утверждённое Постановлением городской Администрации от 05.04.2010 № 186, следующие изменения:

1.1.  В разделе 1:

- в п. 1.2 слова «с 01 мая по 01 октября текущего года» заменить словами «с 25 мая по 01 октября текущего года»;

- в п. 1.3 слова «с 01 до 20 апреля текущего года» заменить словами «с 25 марта до 25 апреля текущего года»;

- пп. в) п. 1.3 слова «согласно приложению» заменить словами «согласно Приложению 1»;

- п. 1.3 дополнить следующим содержанием:

«г) согласие на обработку персональных данных по форме согласно Приложению 2 к Положению.».

- п. 1.4 исключить;

- п. 1.5 изложить в новой редакции:

«Комиссия принимает решение с учетом следующих критериев:

а) лучшее эскизное предложение по обустройству временного объекта;

  б) отсутствие замечаний по временному объекту от контролирующих органов и городской Администрации за летний период предшествующего года;

в) наличие полного пакета документов, предусмотренного п. 1.3 настоящего Положения.».
- п. 1.5 считать п. 1.4;

- п. 1.6 считать п. 1.5;

- п. 1.7 изложить в новой редакции:

«Срок открытия объектов мелкорозничной торговли и пунктов общественного питания устанавливается не позднее 1 июня текущего года»;

- п. 1.7 считать 1.6;

- п. 1.8 считать п. 1.7;

- п. 1.9 считать п. 1.8;

- п. 1.10 считать 1.9.
1.2. Раздел 2 дополнить п. 2.5 следующего содержания:
- «2.5. Объекты летней мелкорозничной торговли и пункты общественного питания должны функционировать в летний период ежедневно по установленному режиму работы субъектом малого и среднего предпринимательства.».

1.3. Дополнить Положение разделом 7 следующего содержания:
 - «7. Комиссия по организации работы мелкорозничной торговли и общественного питания

7.1. Комиссия формируется в следующем составе:

Председатель Комиссии – Глава города или лицо его замещающее;

Заместитель председателя - 1-й Заместитель Главы Администрации по ЖКХ имущественным и земельным отношениям или лицо его замещающее;

Секретарь комиссии - главный специалист отдела по отраслевым вопросам или лицо его замещающее.

Члены Комиссии:

-  начальник управления имущественных отношений или лицо его замещающее;

-  начальник правового управления или лицо его замещающее;

- начальник управления архитектуры и градостроительства или лицо его замещающее;

- начальник отдела по отраслевым вопросам или лицо его замещающее;

7.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее чем 50 % от общего числа его членов.

7.3. Комиссия принимает решение путем голосования.

7.4. При поступлении нескольких заявлений на один объект, право принятия решения о выдаче разрешения на размещение объектов летней мелкорозничной торговли и пунктов общественного питания (далее – разрешение) остается за Комиссией по организации работы мелкорозничной торговли и общественного питания (далее – Комиссия). Комиссия принимает решение в течении 5 рабочих со дня окончания приема заявлений

7.5. В случае, если голоса членов заседания Комиссии распределяются поровну, право решающего голоса имеет председатель Комиссии.
7.6. Отдел по отраслевым вопросам городской Администрации в течении 5 рабочих дней со дня принятия решения заседания Комиссии в письменной форме сообщает заявителям о результатах принятого решения.

7.7. Результаты заседания Комиссии оформляются протоколом, который опубликовывается на официальном сайте Администрации МО «Город Мирный» www.мирный-саха.рф.

2. Приложение к Положению «Об организации летней мелкорозничной торговли и общественного питания на территории муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)» утвердить в новой редакции, согласно Приложению 1 к настоящему Постановлению.
3. Дополнить Положение Приложением 2 «Об организации летней мелкорозничной торговли и общественного питания на территории муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)», согласно Приложению 2 к настоящему Постановлению.

4. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».
  5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава города

                      К.Н. Антонов
Приложение 1 к Постановлению

                                                                                                                                   городской Администрации

от «24» марта 2020 г. № 321
Приложение 1 к Положению «Об организации летней мелкорозничной торговли и общественного питания на территории муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»
Главе МО «Город Мирный»

__________________________

от (ФИО, адрес проживания, номер телефона)
_______________________________________

_______________________________________

_______________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ
на размещение временного объекта летней мелкорозничной торговли и пункта общественного питания на территории МО «Город Мирный»
	№
	Наименование
	Содержание

	1.
	Наименование юридического лица, ФИО руководителя или ФИО индивидуального

предпринимателя

	2.
	Почтовый адрес (местонахождение) юридического лица или место жительства индивидуального предпринимателя

	3.
	Контактные телефоны,
адрес электронной почты

	4.
	Номер ЕГРИП

Номер ЕГРЮЛ

	5.
	ИНН

	6.
	Вид деятельности

	Прошу разрешить установку объекта___________________________________________

                                                                                                                (вид объекта, ассортимент)
__________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

на территории_______________________________________________________________

___________________________________________________________________________

На период с 25 мая по 1 октября _________г.

Достоверность представленной информации подтверждаю.
    М.П.           _____________________     ______________________________

                                               (подпись заявителя)                                                               (ФИО)
    «____» ___________20 ___г.
Приложение 2 к Постановлению

                                                                                                                                   городской Администрации

от «24» марта 2020 г. № 321
Приложение 2 к Положению «Об организации летней мелкорозничной торговли и общественного питания на территории муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия)»
                                            _______________________________

                                            _______________________________

                                            _______________________________

                                            _______________________________

                                            (Ф.И.О. лица, дающего согласие)

                                            Паспорт: серия _______ N ________
                                            Выдан _________________________
                                            Дата выдачи ____________________
                                            Место регистрации ______________
                                            _______________________________

СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _____________________________________________________________________,

 (Ф.И.О. лица, дающего согласие на обработку данных)

в  соответствии  со  статьей  9  Федерального  закона  от 27.07.2006 N  152-ФЗ "О персональных данных" и в связи с предоставлением муниципальной услуги: __________________________________________________________________ даю согласие

_____________________________________________________________________________,

(указать наименование органа, предоставляющего документ или сведения по запросу)

расположенному по адресу: город ________________, улица _________________________,

дом  _______,  на  автоматизированную,  а  также  без использования средств автоматизации  обработку  моих  персональных  данных,  а  именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 № 152-ФЗ "О персональных данных", со сведениями, находящимися в распоряжении _____________________________________________________________________________

(указать наименование органа)

и   необходимыми в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления вышеуказанной услуги.

Настоящее  согласие действительно со дня подписания и до дня его отзыва в письменной форме.

«___» __________ 20__ г.           _______________                     _________________________

                                                              (подпись)                                            (расшифровка подписи)